
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.9 DEL 22-02-21

Folignano, li 01-03-21                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCORSO  DI PROGETTAZIONE A DUE GRADI PER LA REA=
                LIZZAZIONE  DELLA NUOVA SEDE MUNICIPALE - OCSR 56/
                2016  -  ID 66 - APPROVAZIONE SCHEMA PROTOCOLLO DI
                INTESA  TRA COMUNE DI FOLIGNANO E ORDINE DEGLI AR=
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di febbraio alle ore 12:10, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore A
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 22-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del III Settore, in qualità di Responsabile del
Servizio LL.PP. e Ricostruzione Sisma, per quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica
sulla proposta in oggetto di seguito riportata.

Folignano,    18.02.2021
Il Responsabile del III Settore
(arch. Francesca Romana Mancini)

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del VI Settore, in qualità di Responsabile del
Servizio Finanziario attesta che la deliberazione proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Folignano,  18.02.2021
Il Responsabile del VI Settore
(Rag. Marinella Capriotti)

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO CHE con propria Delibera n. 125 del 13.11.2020 è stato approvato il
Documento di fattibilità delle alternative progettuali relativo all'intervento di realizzazione
della nuova sede municipale;

CONSIDERATO che:
- trattandosi di un intervento di particolare rilevanza sia per la sua funzione che per la
posizione nel Capoluogo, questa Amministrazione Comunale intende perseguire la
massima qualità delle scelte progettuali, sia dal punto di vista architettonico, che della
tecnica costruttiva e dell'inserimento  all'interno del tessuto urbanizzato;
- che, per quanto sopra, si ritiene opportuno procedere  all’individuazione del/i
professionista/i da incaricare per la progettazione di fattibilità tecnica ed economica,
definitiva ed esecutiva, coordinamento della progettazione in fase di progettazione e
direzione lavori, attraverso l’esperimento di un concorso di progettazione articolato in n. 2
gradi, ai sensi dell’art. 154, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 in modo da poter acquisire
preliminarmente (primo grado) delle idee dalle quali scegliere le 5 migliori da poter
sviluppare (secondo grado) e infine individuare la scelta migliore da poter realizzare
secondo i criteri perseguiti;
- per l'espletamento della procedura del Concorso di progettazione in due gradi è
necessario l'utilizzo della piattaforma informatica messa a disposizione del Consiglio
Nazionale degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori (CNAPPC) previa
Convenzione da stipulare con il Consiglio e previa stipula di Protocollo di intesa con
l'Ordine degli Architetti della Provincia di Ascoli Piceno al fine di avere consulenza per la
stesura  del Bando e successivo supporto per la divulgazione e promozione dello stesso
nonchè per intrattenere i rapporti con il CNAPPC per l'acqusizione dei pareri preventivi alla
pubblicazione del Bando all'interno della piattaforma;

DATO ATTO che:
- con nota prot.n.  2537 del 16/02/2021 il Responsabile del III Settore ha richiesto
all'Ordine degli Architetti di Ascoli Piceno la possibilità di sottoscrivere la convenzione per il
tramite di detto Ordine;
- con nota prot.n. 2682 del 18/02/2021 l'Ordine ha comunicato la propria disponibilità alla
sottoscrizione della convenzione all'utilizzo della piattaforma e alla collaborazione con il
Comune di Folignano per la predisposizione di quanto fonalizzato alla pubblicazione del
Concorso di progettazione;
- l'Ordine ha già in essere l'Atto di Intesa con il CNAPPC per i concorsi di progettazione a
due gradi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 22-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



RITENUTO pertanto di dover procedere all'approvazione dello schema di Protocollo di
Intesa tra il Comune di Folignano e l'Ordine degli Architetti della Provincia di Ascoli Piceno
ad oggetto "Concorso di progettazione a due Fasi" e dello schema di Convenzione da
stipulare con il CNAPPC per l'utilizzo della relativa piattaforma informatica, entrambi
allegati al presente atto;

DATO ATTO che la sottoscrizione del Protocollo di intesa e della Convenzione per
l'utilizzo della piattaforma non comporta riflessi sul bilancio comunale in quanto l'utilizzo
della piattaforma è completamente gratuito;

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
18 agosto 2000, n. 267, dal Responsabile del III Settore;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
18 agosto 2000, n. 267, dal Responsabile del VI Settore;

RICHIAMATI:
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;
 lo Statuto Comunale;
-per i motivi di cui in narrativa, a voti unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del presente
provvedimento;

di approvare lo schema di Protocollo di Intesa tra il Comune di Folignano e l'Ordine degli
Architetti della Provincia di Ascoli Piceno ad oggetto "Concorso di progettazione a due
Fasi" nonchè schema di Convenzione da stipulare con il CNAPPC per l'utilizzo della
relativa piattaforma informatica, entrambi allegati al presente atto

di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi sul bilancio comunale in
quanto l'utilizzo della piattaforma è compeltamente gratuito;

di dare atto che il Protocollo di Intesa e la Convenzione per l'utilizzo della piattaforma
verranno sottoscritti dal Sindaco Pro Tempore quale rappresentante legale del Comune di
Folignano;

successivamente, attesa l'urgenza del provvedimento, unanime delibera di dichiarare la
presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

L'Assessore  Flaiani  ha partecipato alla seduta mediante videoconferenza con il Sindaco e gli
Assessori Nepi e Accorsi presenti in Sede insieme al Segretario Comunale che ha accertato
l’identità personale dei componenti, collegati in mediante programma life size, secondo le modalità
indicate dal decreto sindacale prot. n. 4559 del  27/03/2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 22-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 22-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 01-03-21 e vi resterà fino al giorno
16-03-21 .

Folignano, li 01-03-21
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  12-03-021  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 22-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOLIGNANO


